Edital Nº 02/2019 – PROEST/UFAL Programas de Assistência Estudantil 2019

Universidade Federal de Alagoas (CNPJ 24.464.109/0001-48) | Pró-Reitoria Estudantil | Gerência de Assistência Estudantil | Núcleos de Assistência Estudantil
Campus A.C. Simões – Av. Lourival Melo Mota, s/n – Tabuleiro do Martins – CEP: 57072-900 - Maceió/Al - Tel.(82) 3214-1017 | 1079 | 1080 | 1081  1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 02/2019 / PROEST/UFAL

NOTA DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, através da
Pró-Reitoria Estudantil (PROEST), no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa que, devido a problemas técnicos
que ocasionaram instabilidade no site da Ufal, prorrogou as inscrições para o Edital 02/2019 – PROEST UFAL até o dia 08
de março de 2019 (sexta-feira), às 18h.

Informamos ainda que, tendo em vista que o suporte foi dado aos estudantes durante todo o período de inscrições já estabelecido
(todos os e-mails respondidos, atendimento presencial e via telefone e reuniões de tira-dúvidas), não será realizado plantão para
tirar dúvidas durante o período da prorrogação.

Maceió, 28 de fevereiro de 2019.

Alex Renner Silva Santos
Gerente de Assistência Estudantil

Manuella Aragão Pinheiro

Coordenadora de Política Estudantil

Silvana Márcia de Andrade Medeiros
Pró-Reitora Estudantil